Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

1.10.2012                                                                                                       № 6
с. Бирофельд

Совещания руководителей

Председательствующий:                    - О.Н.Смолякова,    глава

                         администрации сельского поселения

Секретарь                                            -   М.Ю. Ворон, старший специалист 1

               разряда  администрации

                                                                сельского поселения
Присутствовали:

1. Беляева Е.Н. – директор МКОУ СОШ с.Бирофельд.
2. Васильева Т.А. – заместитель главы администрации сельского поселения.

3. Ворон Л.Х. – председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения».

4. Валинтелис Н.Ф. – заведующая магазином «Татьяна».
5. Ворон Ю.Л. – исполнительный директор  ООО «Бирофельд ЖКХ».
6. Казакова И.Н. – директор  «ПДК с.Бирофельд».
7. Кустова О.В. – специалист – эксперт юрист администрации Бирофельдского сельского поселения.

8. Матвеева О.И. – библиотекарь с.Бирофельд.

9. Ткач С.П. – заместитель директора ОГБУ «Дом – интернат малой вместимости».

10. Сухарев С.В. – начальник пожарного поста с.Бирофельд.
Повестка дня:

1.  О начале отопительного периода 2012/2013 годов.

Информация  О.Н.Смоляковой,   главы  администрации  сельского поселения.
1.СЛУШАЛИ:

О.Н.Смолякова   -  глава администрации сельского поселения – в связи с наступлением устойчивой среднесуточной температуры наружного воздуха плюс 8 градусов необходимо произвести запуск оборудования на котельных, находящихся в собственности муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», с 09 по 10 октября 2012 года.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Ю.Л.Ворон – исполнительный директор ООО «Бирофельд ЖКХ» - котельное оборудование готово к началу отопительного периода, произведены пробные топки котельных,  сделана промывка и опрессовка трассы отопления, сделан косметический ремонт бытовых комнат котельных, подготовлены пожарные щиты, утеплены входные двери в подъезды.

2. Е.Н.Беляеева – директор МКОУ СОШ с.Бирофельд – здание детского сада и школы готовы к началу отопительного периода, проведена проверка подвального помещения. Промыта и опрессована трасса отопления.

3. М.Ю.Ворон – старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения – в период подготовки объектов жилищного фонда и социальной сферы еженедельно в прокуратору района предоставлялись отчеты о проделанной работе, акты готовности котельных подписаны к началу отопительного периода 2012/2013 годов, утвержден температурный график, паспорта о начале отопительного периода готовы, постановление о начале отопительного периода утверждено.

РЕШИЛИ:

1.  Начать отопительный период на территории Бирофельдского сельского поселения с 09 по 10 октября 2012 года.

2. Руководителям организаций и учреждений во время начало отопительного периода быть внимательными, проверять системы отопления от утечек.

Председатель                                                                                  О.Н.Смолякова
Секретарь                                                                                           М.Ю. Ворон